

BR.0002.2.14

**Protokół Nr II/14  
z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego  
z dnia 12 grudnia 2014 roku**

II sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Paderewskiego 1A.

**Ad. 1**

Sesję o godz. 14<sup>00</sup> otworzyła, wypowiadając formułę - otwieram obrady II sesji Rady Powiatu Nowodworskiego – p.Katarzyna Krężlewicz – przewodnicząca Rady Powiatu Nowodworskiego, a następnie stwierdziła prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych. Nieobecni: p.Krzysztof Kapusta, p.Henryk Mędrecki, p.Zdzisław Szmytkowski. P.Przewodnicząca Rady przywitała Radnych Powiatu, Zarząd Powiatu na czele z p.Magdaleną Biernacką – starostą, pracowników starostwa, prasę, przybyłych gości, w tym w szczególności nowo wybrane władze Zakroczymia: p.Przewodniczącą oraz p.Burmistrza.

**Ad. 2**

P.Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad (zał. nr 1 do protokołu) tj.:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji I/14 z dnia 01.12.2014r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmiany uchwały Nr XLVIII/329/2014 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia listopada 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok;
  - 2) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego;
  - 3) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok;
  - 4) zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku, p.Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad II sesji Rady Powiatu Nowodworskiego został przyjęty.

**Ad. 3**

W punkcie porządku obrad pn. przyjęcie protokołu z sesji I/14 z dnia 01.12.2014r., głos zabrał p.Ryszard Gumiński, który zwrócił się z prośbą, aby Biuro Rady przed każdą sesją przysyłało protokół z poprzedniej sesji do każdego Radnego. Do indywidualnego ustalenia jest, czy protokół będzie w wersji elektronicznej, czy papierowej.

P.Przewodnicząca Rady jest zdania, że wszyscy korzystają z poczty elektronicznej, poprosiła o przekazanie adresów mailowych do Biura Rady lub ustalenie innej formy przekazywania protokołów.

P.Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr I/14 z dn. 01.12.14r.

Rada Powiatu Nowodworskiego 10 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół Nr I/14 z dn. 01.12.14r.

#### Ad. 4

Podjęcie uchwał w sprawach.

Ad. 1)

P.Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLVIII/329/2014 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia listopada 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Głos zabrała p.Hanna Rutkowska – przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Andrzej Lenart zwrócił uwagę, że projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska.

P.Ewa Kałuzińska – skarbnik powiatu stwierdziła, że projekt uchwały nie zawiera zmian dotyczących ochrony środowiska i był omawiany tylko na posiedzeniu Komisji Finansów. Zmiana jest spowodowana błędnym wpisem do treści uchwały budżetowej kwot z załączników nr 1 i 2 do uchwały. W ostatniej chwili nastąpiła zmiana planu dochodów i wydatków o kwotę 37.250zł, które były konieczne na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „Nowy wymiar zawodu” realizowanego przez ZSZ. Kwoty zostały wpisane do załączników natomiast nie zostały zmienione kwoty w treści uchwały.

P.Andrzej Lenart uważa, że jeśli zmiany w uchwale mają być przyjmowane przez Radę, to wszystkie komisje powinny być zapoznane ze zmianami budżetu. Jeżeli mamy świadomie głosować, to powinniśmy posiadać wiedzę. Wnioskuje, aby zmiany w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej były omawiane przez wszystkie komisje.

P.Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uczestnictwo we wszystkich posiedzeniach komisji jest otwarte, można uczestniczyć w obradach Komisji Finansów. Poza tym jest dość dobrze przygotowane uzasadnienie. Po jego przeczytaniu można swoje wątpliwości rozwiązać uczestnicząc w posiedzeniu Komisji Finansów.

P.Andrzej Lenart powiedział, że nie jest podane w jakim paragrafie są zmiany i czego przedmiotowo zmiana dotyczy. Przewodniczący Komisji Finansów zwołując posiedzenie powiadamia skutecznie członków tej komisji, niekoniecznie musi powiadamiać przedstawicieli całej Rady.

P.Ryszard Gumiński uważa, że jest tu zadanie dla Biura Rady. Powiedział, że otrzymuje informacje o posiedzeniach wszystkich komisji więc nie stoi na przeszkodzie, aby pozostali członkowie Rady również takowe informacje otrzymywali i mogli uczestniczyć w posiedzeniach.

P.Mariola Tomaszewska – kierownik Biura Rady poinformowała, że informacja o której mówił p.Gumiński została przekazana wszystkim Radnym. Ponadto informacja o terminach posiedzeń komisji jest dostępna na stronie internetowej powiatu.

P.Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sprawę należy zostawić w obecnym kształcie, jeżeli będą jakieś problemy z brakiem przepływu informacji, niewystarczających uzasadnień, to wrócimy do tego tematu.

P.Grzegorz Paczewski powiedział, że do tej pory było tak, że jeśli nawet tego typu uchwały były omawiane na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, zależało to od przewodniczącego komisji.

Na posiedzeniu każdej komisji można omówić wszystkie uchwały przewidziane porządkiem sesji. Można poprosić na posiedzenie p.Skarbnik, aby udzieliła wyjaśnień związanych z daną uchwałą. Jest to zadanie przewodniczących, którzy kierują pracami swoich komisji.

P.Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały.

**Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 15 głosami za, przyjęła Uchwałę Nr II/8/2014 zmieniającą uchwałę Nr XLVIII/329/2014 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 13 listopada 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok – zał. nr 2 do protokołu.**

Ad. 2)

P.Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego – zał. nr 3 do protokołu.

Głos zabrała p.Magdalena Biernacka – starosta nowodworski, która w imieniu Zarządu złożyła autopoprawkę do przedmiotowej uchwały. Autopoprawka związana jest z wnioskiem Komisji Infrastruktury o przywrócenie zapisów z poprzedniej WPF dotyczących dwóch inwestycji: przebudowy drogi powiatowej nr 2422W Nasielsk – Strzegocin i przebudowy drogi powiatowej 2410W Śniadówko – Goławice - Pomiechówek. Zarząd nie miał informacji, że te drogi posiadają już jakieś zaangażowanie i w pierwszej wersji wyraził zgodę na wycofanie z WPF. W obecnej chwili, po wniosku komisji, podjęta została decyzja o wprowadzeniu autopoprawki, umieszczeniu tych przedsięwzięć w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2021. Autopoprawka stanowi zał. nr 4 do protokołu.

P.Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie zgłoszonej autopoprawki.

**Rada Powiatu Nowodworskiego 13 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących przyjęła autopoprawkę do projektu omawianej uchwały.**

P.Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały wraz z autopoprawką.

**Rada Powiatu Nowodworskiego 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących przyjęła Uchwałę Nr II/9/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego – zał. nr 5 protokołu.**

Ad. 3)

P.Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2014 rok.

P.Hanna Rutkowska – przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P.Kazimierz Drabik – przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Samorządowej również poinformował o pozytywnej opinii komisji.

P.Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały.

**Rada Powiatu Nowodworskiego 13 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęła Uchwałę Nr II/10/2014 zmieniającą uchwałę budżetową na 2014 rok – zał. nr 6 do protokołu.**

Ad. 4)

P.Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

P.Krzysztof Buszta – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przeznaczenie środków z PFRON.

P.Hanna Rutkowska – przewodnicząca Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju również poinformowała o pozytywnej opinii komisji.

P.Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały.

**Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 15 głosami za przyjęła Uchwałę Nr II/11/2014 w sprawie zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – zał. nr 7 do protokołu.**

Ad. 5

W punkcie pn. interpelacje i zapytania głos zabrał p.Andrzej Lenart, który powiedział, że wstrzymał się od głosowania przy przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji ponieważ nie znał jego treści. Dodał, że nawet gdyby znał treść, to budziłaby jego wątpliwość, jest to związane z tajnymi głosowaniami na pierwszej sesji i podjęciem uchwał w ich sprawie. Stwierdził, że wyniki głosowań nad uchwałami i protokołami Komisji Skrutacyjnej są rozbieżne. Według zasięgniętej opinii takich uchwał nie powinno się podejmować, ponieważ protokół komisji jest już dokumentem.

P.Jacek Nieścior – radca prawny poinformował, że w tej sprawie są orzeczenia NSA nad którymi się nie dyskutuje, które jednoznacznie wskazują, że po tajnym głosowaniu, gdzie dokonano wyborów przedstawicieli organów, niezbędna jest uchwała potwierdzająca ten wybór. Zdarzają się przypadki, że uchwała nie uzyskuje większości, więc sądy wskazują jednoznacznie, żeby na kolejnych sesjach taka uchwała była poddawana do przyjęcia, do skutku. P.Nieścior dodał, że może dostarczyć p.Lenartowi orzeczenia w celu zapoznania się.

P.Lenart poprosił o udostępnienie tych orzeczeń. Powiedział, że nie ma wiedzy prawniczej, posiłkuje się informacjami, stąd pytanie, żeby rozstrzygnąć wątpliwość. Dodał, że może na tej sali są osoby, które zostały powołane bez podejmowania uchwał i Wojewoda takich uchwał nie uchylał, jest protokół komisji skrutacyjnej, który jest dokumentem tożsamym.

P.Nieścior stwierdził, że powiat nowodworski nie jest wyjątkiem, w całym kraju podejmowane są tego typu uchwały.

P.Lenart powiedział, że funkcjonują dwa sposoby. Gmina Zakroczym ma tylko decyzje zatwierdzone protokołem Komisji Skrutacyjnej bez podejmowania uchwały.

P.Nieścior wołałby nie dyskutować na ten temat, bo jeśli do Wojewody zostały przekazane tylko protokoły komisji skrutacyjnej, to może się okazać, że trzeba będzie powtarzać sesję i podejmować takie uchwały.

P.Ryszard Gumiński popiera zdanie p.Andrzeja, również nie dyskutuje z orzeczeniami sądu, ale wybór w głosowaniu tajnym i późniejsze głosowanie tego samego w formie uchwały jest nielogiczne.

P.Nieścior zwrócił uwagę, że wybór jest w głosowaniu tajnym. Natomiast w uchwale nie ma zapisu, że „wybiera się w głosowaniu tajnym”, tylko „stwierdza się, iż w głosowaniu tajnym został wybrany ...”. Poprosił o odróżnienie „wybór”, a „stwierdza się, że w głosowaniu tajnym został wybrany”.

P.Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że długo możemy rozmawiać o logice legislacji, natomiast taka jest praktyka, jak wskazuje p.Nieścior, a uchwały nie były uchylane.

P.Ryszard Gumiński zadał pytanie, co jest ważniejsze wybór, czy stwierdzenie?

P.Nieścior powiedział, że nie można rozpatrywać tych spraw w kategorii, co jest ważniejsze. Jest to element danej procedury. Dokonujemy wyboru i jest on ważny. Natomiast orzecznictwo poszło w kierunku, że rada musi stwierdzić wybór uchwałą. Jest to kolejny niezbędny element od lat stosowny w całym kraju. Jest zdziwiony zachowaniem w tej sprawie Rady Gminy Zakroczym.

#### **Ad. 6**

W punkcie porządku obrad pn. sprawy różne, p.Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady:

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie przekazała Uchwałę RIO z dnia 2 grudnia 2014 roku w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie uznania za nieważną w części Uchwały XLVIII/329/2014 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 13 listopada 2014r. zmieniającej uchwałę budżetową na 2014 rok. RIO wzywa Radę Powiatu Nowodworskiego do naprawienia we własnym zakresie nieprawidłowości poprzez doprowadzenie do zgodności

planowanych kwot dochodów i wydatków pomiędzy treścią normatywną uchwały Rady Powiatu, a jej załącznikami w terminie do dnia 16 grudnia 2014r.

P.Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada dokonała stosownych poprawek na dzisiejszej sesji.

- Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych, w związku ze złożonym przez Najwyższą Izbę Kontroli Departament Środowiska w Warszawie zawiadomieniem o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Maz. zwrócił się z prośbą o dostarczenie informacji dotyczących p.Krzysztofa Kapusty.

- Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Warszawie przysłało postanowienie Komisarza Wyborczego z dn. 03.12.2014r. stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego Piotra Rutkowskiego w związku pisemnym zrzeczeniem się mandatu.

P.Przewodnicząca Rady poinformowała, że przedstawione pisma są do wglądu p.Radnych w Biurze Rady. Dodała, że wpłynęły również liczne życzenia świąteczne do Rady. Życzyła wszystkim radosnych, spokojnych, spędzonych w jak najlepszej atmosferze Świąt Bożego Narodzenia.

#### Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad p.Katarzyna Krężlewicz - przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach, a następnie o godz. 14<sup>40</sup> zamknęła obrady II sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała  
Mariola Tomaszewska

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Katarzyna Krężlewicz*